Scout24 AG

Ordentliche Hauptversammlung am 08.07.2021

Scout24

Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschlage von Vorstand und Aufsichtsrat bzw. des Aufsichtsrats, wie im Bundesanzeiger vom 26.05.2021 bekannt gemacht.

ABSTIMMUNGSERGEBNISSE
TOP Bezeichnung

Giltig abgegebene Stimmen

in % vom Grundkapital

Ja-Stimmen

Anteil in %

Nein-Stimmen

Anteil in %

Beschluss

2

Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns der Scout24 AG fur das
Geschaftsjahr 2020

70.159.908

76,18 %

69.846.660

99,55 %

313.248

0,45 %

angenommen

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fur das Geschaftsjahr
2020

69.980.580

75,98 %

69.177.113

98,85 %

803.467

115 %

angenommen

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fur das Geschaftsjahr
2020

67.037.680

72,79 %

59.602.069

88,91 %

7.435.611

11,09 %

angenommen

Beschlussfassung Uber die Bestellung des
Abschlussprifers fir den Jahres- und den
Konzernabschluss flir das Geschaftsjahr 2021 sowie
flr die etwaige priferische Durchsicht des
verkurzten Abschlusses und des
Zwischenlageberichts in den Geschaftsjahren 2021
und 2022 sowie fiir eine etwaige priferische
Durchsicht zusatzlicher unterjahriger
Finanzinformationen in den Geschaftsjahren 2021
und 2022

70.111.233

76,13 %

65.419.028

93,31 %

4.692.205

6,69 %

angenommen

Beschlussfassung Uber die Billigung des
Vergutungssystems flir die Vorstandsmitglieder

66.943.167

72,69 %

61.505.511

91,88 %

5.437.656

8,12 %

angenommen

Beschlussfassung Uber die Vergltung der
Aufsichtsratsmitglieder

69.456.505

7541 %

69.367.028

99,87 %

89.477

0,13 %

angenommen

Formwechselnde Umwandlung der Gesellschaft in
eine Europaische Aktiengesellschaft (Societas
Europaea - SE)

70.020.839

76,03 %

69.708.614

99,55 %

312.225

0,45 %

angenommen

Erméchtigung zum Erwerb und zur Verwendung
eigener Aktien sowie zum Ausschluss des
Bezugsrechts

70.098.033

76,11 %

65.945.411

94,08 %

4152.622

592 %

angenommen




