Scout24 AG Ordentliche Hauptversammlung am 08.07.2021



Zur Abstimmung standen jeweils die Beschlussvorschläge von Vorstand und Aufsichtsrat bzw. des Aufsichtsrats, wie im Bundesanzeiger vom 26.05.2021 bekannt gemacht.

ABSTIMMUNGSERGEBNISSE								
TOP	Bezeichnung	Gültig abgegebene Stimmen	in % vom Grundkapital	Ja-Stimmen	Anteil in %	Nein-Stimmen	Anteil in %	Beschluss
2	Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns der Scout24 AG für das Geschäftsjahr 2020	70.159.908	76,18 %	69.846.660	99,55 %	313.248	0,45 %	angenommen
3	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2020	69.980.580	75,98 %	69.177.113	98,85 %	803.467	1,15 %	angenommen
4	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2020	67.037.680	72,79 %	59.602.069	88,91 %	7.435.611	11,09 %	angenommen
5	Beschlussfassung über die Bestellung des Abschlussprüfers für den Jahres- und den Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2021 sowie für die etwaige prüferische Durchsicht des verkürzten Abschlusses und des Zwischenlageberichts in den Geschäftsjahren 2021 und 2022 sowie für eine etwaige prüferische Durchsicht zusätzlicher unterjähriger Finanzinformationen in den Geschäftsjahren 2021 und 2022	70.111.233	76,13 %	65.419.028	93,31 %	4.692.205	6,69 %	angenommen
6	Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungssystems für die Vorstandsmitglieder	66.943.167	72,69 %	61.505.511	91,88 %	5.437.656	8,12 %	angenommen
7	Beschlussfassung über die Vergütung der Aufsichtsratsmitglieder	69.456.505	75,41 %	69.367.028	99,87 %	89.477	0,13 %	angenommen
8	Formwechselnde Umwandlung der Gesellschaft in eine Europäische Aktiengesellschaft (Societas Europaea - SE)	70.020.839	76,03 %	69.708.614	99,55 %	312.225	0,45 %	angenommen
9	Ermächtigung zum Erwerb und zur Verwendung eigener Aktien sowie zum Ausschluss des Bezugsrechts	70.098.033	76,11 %	65.945.411	94,08 %	4.152.622	5,92 %	angenommen